beberapa pesantren yang sangat amat tidak cukup mewakili sekian banyak

lembaga pendidikan islam murni pribumi.

Berdasarkan pengetahuan yang penulis dapatkan dari tausyiah dan

amanat K.H. Anang Rikza Masyahdi, M.A., Ph.D., dalam Apel Tahunan

Pekan Perkenalan Khutbatul ‘Arsy Pondok Modern Tazakka pada hari Sabtu,

24 Dzulhijjah 1443 H / 23 Juli 2022 M, tentang pondok pesantren, beliau

menyebutkan bahwa pondok pesantren merupakan lembaga pendidikan Islam

asli Indonesia yang tumbuh dan berkembang serta diakui oleh masyarakat

secara luas. Dalam lingkungan pondok pesantren, para santri dapat menerima